院发〔2015〕7号

关于印发《南京邮电大学通达学院校园网接入账户管理办法》的通知

各部门：

《南京邮电大学通达学院校园网接入账户管理办法》经学院2015年第6次党政联席会议审议通过，现印发公布，请遵照执行。

特此通知。

附件：1.南京邮电大学通达学院校园网接入账户管理办法

2.校园网接入开户、密码重置申请表

3.校园网接入批量开户申请表

	       2015年4月13日

附件一：
南京邮电大学通达学院

校园网接入账户管理办法

利用校园网接入公网，需缴纳网络使用费用。校园网用户通过个人专用计费账户接入公网。为做好校园网计费账户的管理工作，特制定本办法。

第一条  校园网所有使用用户必须自觉遵守国家有关法律，法规和学院的管理规定，不得利用计算机信息系统从事危害国家利益、集体利益和公民合法利益的活动。

第二条  凡由校园网接入公网的用户，校园网中心将进行流量控制和使用记录。

第三条  校园网计费账户由教学保障处负责管理，个人申请获取。获取账户后，使用者通过账户登录接入公网使用。

第四条  校园网计费账户不得擅自转让，不得随意将口令告诉他人或借用他人的帐户使用，不得在上网过程中，随意将计算机交由不熟悉的人使用。否则由此引起的一切问题有校园网计费账户持有者负全责。

第五条  账户管理

校园网计费账户分为固定账户、临时账户和特殊账户。

5.1  固定账户

5.1.1 本院教工账户

本院教工开户，应填表申请，固定使用；带宽限制暂定为1Mb、2Mb、4Mb，今后随校园网出口带宽加宽而调整。

每位教工只能拥有一个账户，离职后销户。

允许账户多开（即同一时间，使用同一账户多次登陆）。

5.1.2  任课教师账户

任课教师自愿开户，应填表申请，经教务处审批后，固定使用；带宽限制暂定为4Mb 、2Mb，今后随校园网出口带宽加宽调整。

每位任课教师只能拥有一个账户，自建户之日起，到本学期结束后自动销户。

允许账户多开（即同一时间，使用同一账户多次登陆）。

5.1.3、学生账户：

学生录取报到时，由学工处统一提出开户申请，并提供相关信息，固定使用；带宽限制暂定为1Mb。学籍注销后帐户自动注销。

如有特殊情况需要开户，按临时帐户办理。

每位学生只能拥有一个账户。

5.1.4 当固定账户超过一年不活动时，自动销户。

5.2  临时账户

5.2.1  外单位人员到学院驻点工作，由学院相关部门填表申请，经本部门负责人签字后，向教学保障处提出申请。临时账户申请使用时长一般不超过两周；特殊情况不超过一个月；如需超过，应在填表时注明。带宽限制为1Mb或2Mb。

5.2.2  由于账户资源有限，当申请临时账户人数超过账户承载能力时，临时账户按申请时间顺序排队获取。

5.2.3  相关部门是临时账户安全管理监管责任者。

5.3  特殊账户

因系统维护需要，设置特殊账户。特殊账户主要用于下列情况：

5.3.1  无法使用登录软件自动登录，需与公网进行数据交互的业务软件。

5.3.2  举行大型网络考试需求。

第六条 开户流程

6.1、零星开户流程

6.2、批量开户流程

第七条  账户密码重置流程

7.1  账户初始密码统一为身份证后6位。使用者可登陆计费系统后自行修密码。

7.2  可根据使用者要求，重置账户密码。重置由本人申请，填写申请表，完成重置。

7.3  工作流程

第八条  自本管理办法批准生效之日起，公用账户自动作废。

附件二：         南京邮电大学通达学院
校园网接入开户、密码重置申请表

	*申请部门

	* 部门审批意见

	业务种类
	开户

	密码重置

	*姓名

	*身份证后6位

	申请事由

	联系电话

	*申请日期

	*账户种类
	固定

	临时
	*时限
	             周

	用户声明：

1、本人所提供上述材料均真实、准确。

2、本人已认真阅读并严格遵守《南京邮电大学通达学院校园网管理办法》及学院其他有关规定。

3、本人声明对自己的帐号等信息进行保护，账户不转借给他人。

	*申请人签字

	填表人

	以下由教保处填写

	帐号

	密码
	初始密码为身份证后6位

	带宽

	经办人

	日期

	部门审批

	日期

注： 标“*”处为必须填写字段

     本表一式两份，申请人和教学保障处各执一份

附件三：        南京邮电大学通达学院
校园网接入批量开户申请表

复核审批：                                制表人：          填表时间：

	*序号
	*学号
	姓名
	*身份证后六位
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

注：标“*”处为必须填写字段
    本表一式两份，学工处和教学保障处各执一份

	抄送：理事会，院领导

	南京邮电大学通达学院教学保障处
	2015年4月13日印发

申请人或部门填写表格申请

部门负责人审批

报送教学保障处核准

反馈开户工作信息

有空闲账户

Y

N

填写表格提出申请

部门负责人审批

一周后，通知学生，账户可使用，自行修改密码

填写表格提出申请

部门证实数据有效

报送教学保障处修改(为初始密码)

自行修改密码